
УСТАНОВА ЗАЈЕДНИЧКИХ ПОСЛОВА ИНСТИТУТА  

У СРЕМСКОЈ КАМЕНИЦИ 

21204 Сремска Каменица,  

Пут доктора Голдмана 4 

www.uzpi.org.rs 

Бр.: 952/12 

Интерни број: ЈНМВ 60/2019 

Датум: 20.12.2019. год. 

Д.П.  

 

На основу чл. 63 став 1. Закона о јавним набавкама (Сл.гласник РС бр.124/2012, 14/2015 и 

68/2015) и Питања заинтересованих лица од 18.12.2019. год. у поступку јавне набавке мале 

вредности ЈНМВ 1.2.12/2019 Замена дотрајалих прозора и врата, Комисија за јавну набавку 

ЈНМВ 1.2.12/2019 објављује: 

 

ИЗМЕНУ И ДОПУНУ 

КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА  

 

ЈНМВ 1.2.12/2019 Замена дотрајалих прозора и врата 

 

Заинтересована лица су дана 18.12.2019. године упутила Комисији за ЈНМВ 1.2.12/2019 следећа 

питања: 

1. „У техничкој спецификацији тражите да варове изведемо у складу са стандардима СРПС 

ЕН-1090 И СРПС ЕН ИСО 3834 зато у додатним условима као доказ тражите 

одговарајући атест (сертификат). Молимо Вас да нам објасните у којој су логичној вези 

алуминијумска врата и прозори са стандардима који прописују квалитет варења, наиме 

било ко поготову техничко лице које је икад видело како се производи алуминијумска 

столарија треба да зна, ако хоће, да се алуминијумски профили не варе већ спајају уз 

помоћ спојница или се састављају „Штипањем“. Ако сте мислили да се уграђује 

подконструкција од челичних профила са њиховом уградњом се потпуно губи смисао 

енергетске ефикасности што би требало да вам буде циљ ове инвестиције, зато што нема 

термопрекид тј.прави се „Хладни мост“ чак ако се уграђује челична подконструкција за 

њихову уградњу апсолутно није потребно никакво варење. Да ли ваш инетерес да 

добијете што већи број исправних понуда да самим тим и нижу цену или овај услов 

стављате фаворизујући одређене понуђаче које имају поменути атест. Молимо Вас да 

поменути услов избришете из конкурсне документације у супротном бићемо принуђени 

да се обратимо комисији за жаштиту права понуђача са жалбом на конкурсну 

документацију“ и  

2. „Зашто се тражи достављање сертификата СРПС ЕН-1090 и СРПС ЕН ИСО 3834 који су 

у вези са израдом челичне конструкције и варењем посуда под притиском, а предмет 

јавне набавке је испорука алуминијумске столарије. Како Закон о јавним набавкама 

децидно наводи да су сви понуђачи равноправни, а за технички процес израде 

алуминијумске столарије нису неопходни горе наведени сертификати, молимо Вас да у 

складу са законом измените јавну набавку“. 

 

 



Одговор комисије за ЈНМВ 1.2.12/2019  је следећи: 

 Осим одговарајућег типа и кавлитета прозора који се уграђује, јако је важно да уградња 

буде изведена на прави начин, како би се спречила појава топлотних мостова на контактима 

прозор-зид и лоша заптивеност спојева. Због здравственог значаја објекта, фреквенције 

отварања и затварања и самим тим безбедности особља и пацијената, Комисија за ЈНМВ 

1.2.12/2019 је дефинисала услове. 

 Међутим, на основу сугестија заинтересованих лица, а како би обезбедила максималну 

конкуренцију Комисија врши измену и допуну Конкурсне документације и то: 

 

На страни бр. 4. БРИШЕ СЕ текст: „Варове извести у складу са стандардима SRPS EN-1090 и 

SRPS EN ISO 3834“. 

На страни бр. 11. БРИШЕ СЕ из услова бр. 6 текст: „да предмет набавке реализује у складу са 

стандардима SRPS EN-1090 и SRPS EN ISO 3834, а који се односе на начин заваривања 

предвиђен у завршним радовима“ 

На страни бр. 11. БРИШЕ СЕ из доказа бр. 6 текст: „Фотокопије важећих сертификата SRPS 

EN-1090 и SRPS EN ISO 3834“ 

На страни бр. 4 у делу ОПИС НАБАВКЕ врши се измена, тако да сада пише:  

„Јавна набавка мале вредности бр. 1.2.12/2019 подразумева: 

-  демонтажу постојећих врата и прозора (панела), 

- расклапање окова и профила, 

- израду врата и прозора према спецификацији Наручиоца,  

- испоруку и монтажу истих,  

- завршне радове: замену комплетно окова, глетовање, кречење, обраду шпалетни после 

постављања алумијумских профила и остале завршне радове у зависности од потреба. 

Готове портале и врата фино подесити да дихтују на постојећим димензијама рамова. Због 

масивности портала потребно је обезбедити масималну заптивеност профила на спојевима 

како би се задовољили стандарди у погледу енергетске ефикасности, као и утицај на 

безбедност пацијената и запослених 3 институа у Сремској Каменици“. 

Комплетна конкурсна документација је усклађена са наведеном изменом што заинтересовани 

понуђачи могу да виде у Измењеној конкурној документацији бр. 952/13 од 20.12.2019. год. 

објављеној на Порталу јавних набавки 20.12.2019. год. 

 

Због извршених измена продужава се рок за подношење понуда до 30.12.2019. год. до 9:00 

часова, а јавно отварање понуда ће се извршити 30.12.2019. год. са почетком у 10:00 часова. 

 

        члан комисије за ЈНМВ 1.2.12/2019 

            Драгана Попов дипл. правник 

          


